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Ponad 100 miliardów dolarów ma zostać wydanych na utworzenie
nowej  międzynarodowej  instytucji  finansowej,  której
patronowałyby  Chiny.

Władze Państwa Środka właśnie podjęły kolejny krok w budowie
alternatywnego  wobec  zdominowanego  przez  Stany  Zjednoczone
systemu  finansowego  o  globalnym  zasięgu.  Jak  informuje
Financial  Times  przedstawiciele  Pekinu  odbyły  w  ostatnim
czasie podróż po wielu państwach Azji i Bliskiego Wschodu
namawiając do poparcia dla nowej instytucji, która miałaby
pełnić funkcję pożyczkodawcy o kapitale przekraczającym 100
miliardów  dolarów.  Domyślnie  ma  to  być  bezpośrednia
konkurencja  dla  istniejącego  od  II  Wojny  Światowej  Banku
Światowego.

Póki co zainteresowanie dołączeniem do systemu wyraziły 22
państwa, magazyn nie podał jednak jakie. Można się jednak
domyślać,  że  są  to  kraje  blisko  związane  z  Chinami  bądź
nastawione antagonistycznie wobec USA, a więc być może Iran,
Syria, Kazachstan, Rosja bądź Wietnam. Za decyzją o powołaniu
alternatywnej wobec BŚ instytucji przemawia fakt, że wspólnie
z  Azjatyckim  Bankiem  Rozwoju  powołane  zostały  jeszcze  w
następstwie zakończenia II Wojny Światowej i Zimnej Wojny,
kiedy to Stany Zjednoczone zdecydowały się udzielić wsparcia
ekonomicznego  między  innymi  Wietnamowi  i  Korei.  Jest  to
również  konsekwencja  braku  ze  zgody  ze  strony  USA  na
zwiększenie wpływu w BŚ i Międzynarodowym Funduszu Walutowym
ze strony przedstawicieli Chin, Rosji i Brazylii.

Pozostający  głównym  udziałowcem  i  zachowujący  prawo  weta
Amerykanie  zadeklarowali  ustępstwa  w  tej  kwestii,  jednak
Kongres odrzucił te ustalenia w głosowaniu co spotkało się z
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ostrą krytyką przede wszystkim Chińczyków. Nie ma się im z
resztą co dziwić, gdyż we wspomnianym już Azjatyckim Banku
Rozwoju posiadają oni zaledwie 5,5% udziałów podczas gdy USA
wspólnie z posiadającą mniejszą gospodarkę od Chin Japonią
mają wspólnie ponad 15%.
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